
 
Zápis z jednání edi ční komise FF UJEP, 

ze dne 18. 6. 2019 
 
 

Přítomni: doc. Renata Cornejo, Ph.D., Ing. Jiří Chotaš, Ph.D., PhDr. Jaroslav Rokoský, Ph.D.,  
Mgr. David Tomíček, Ph.D. a tajemnice Mgr. Ivana Bláhová  
 
Omluvena: doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc. 

 
 
Program: 

1) Přivítání členek a členů ediční komise, schválení programu 
2) Schválení zápisu z předchozího jednání 
3) Návrh edičního plánu 2019 
4)   Stav edičního plánu 2018 a 2017 
5)   Nové složení redakční rady ediční řady Studia Politologica 
6)   Distribuce a prezentace nových knih 
7)   Různé 

 
 

1) Dr. Tomíček přivítal všechny přítomné a ediční komise schválila program jednání. 
 

2) Ediční komise schválila zápis z jednání dne 6. 11. 2018. 
 
 

3) Návrh edi čního plánu 2019 
Řada Studia Germanica  plánuje vydání třináctého čísla časopisu Aussiger Beiträge. Všechny 
příspěvky jsou shromážděny a probíhá recenzní řízení. 

Řada Studia Historica  se chystá rozrůst o čtyři tituly. Monografie dr. Kordové Vojenské výsadky ze 
Sovětského svazu na Vysočině prošel vědeckou redakcí a autorka do rukopisu zapracovává 
připomínky vědeckého redaktora. Podobně také upravená diplomová práce Mgr. Grisy První 
severočeský akcijní pivovar v Bohušovicích je po vědecké redakci. Dr. Zemanová odevzdala 
přepracovaný rukopis své disertační práce František Thun-Hohenstein (1809–1870), vědeckou 
redaktorkou publikace bude doc. Kaiserová, V historické řadě vyjde rovněž upravená habilitace doc. 
Němce Prolínání v zájmu státu. Národnostní problematika ve středním školství meziválečného 
Československa. Rukopis je právě u vědeckého redaktora PhDr. Mgr. Václava Velčovského, Ph.D.  

 
V řadě Studia Philosophica  vyjdou dvě kolektivní monografie. Editorem titulu Reflexe moci – 

moc reflexe je dr. Musil. Ten podal žádost o prodloužení termínu odevzdání rukopisu do 31. 7. 2019. 
Ediční komise žádosti jednomyslně vyhověla. Rukopis knihy Hermeneutická kritika Masarykova pojetí 
demokratické republiky její autor dr. Šimsa neodevzdal, ani nepožádal o prodloužení termínu. Vydání 
titulu bude pravděpodobně směřovat do roku 2020. 

V letošním roce bylo podpořeno vydání druhého dílu Ošidností odpovědné svobody ing. 
Šterna, který bude zahrnut do řady Studia Politologica . Rukopis byl odevzdán a recenzován již 
v roce 2017. Redakční rada politologické řady (v novém složení, viz níže) pověřila vědeckou redakcí 
knihy Mgr. Petra Bláhu. 

Časopis Monumentorum custos má pro tento ročník shromážděné příspěvky a zahajuje 
recenzní řízení. Ústecký sborník historický - respektive číslo 2016/2 je v tisku. Dle slov redaktora, dr. 
Okurky by letos rádi vydali ještě čísla 2017/1-2 a 2018/1-2. Revue Ergot již vydalo číslo 1/2019, jehož 
tématem a názvem je Sebevražda. Během letošního roku očekáváme vydání čísla s  názvem Válka. 
Podobně jako v loňském roce, i letos získali redaktoři finanční podporu na výrobu malého nákladu (60 
ks) tištěné verze. Mgr. Bláhová upozornila, že tištěná podoba časopisu nemá přiděleno vlastní ISSN, a 



tudíž nejsou ani rozesílány povinné výtisky. Ediční komise redaktorům doporučuje usilovat o získání 
ISSN i pro tištěnou verzi časopisu, pokud má FF UJEP tisk časopisu i nadále finančně podporovat. 

Mimo fakultní ediční řady v nakladatelství Togga vyjde disertace dr. Řebíkové Estetika 
současného umění. Smlouva byla již uzavřena a rukopis byl nakladateli odeslán. V témže 
nakladatelství zamýšlí KPF FF UJEP vydat také Úvod do filozofie vědy a vědozpytu, autor nicméně 
rukopis dosud neodevzdal, k vydání titulu v roce 2019 s největší pravděpodobností nedojde. Ve 
vídeňském nakladatelství Praesens plánuje prof. Schuppener vydat další monografii, tentokrát se 
bude jednat o Semantisch doppelnde Komposita im Deutschen, jejíž rukopis bude dokončen 
v průběhu července. Prof. Hrubá zamýšlí vydat kolektivní monografii První mapa Čech Mikuláše 
Klaudyána – 500 let od vydání, finalizace příspěvků a recenzní řízení proběhne v průběhu léta. 
Vzniknout by měla rovněž německá mutace kolektivní monografie Terra sacra incognita, jejíž českou 
verzi jsme vydali v roce 2018. Překlad je již hotov a nyní probíhá korektura rodilým mluvčím.  

4) Stav edi čního plánu 2018 a 2017 

Vyšlo dvanácté číslo časopisu Aussiger Beiträge (řada Studia Germanica ).  
 

Řada Studia Historica se rozrostla o dvě kolektivní monografie: Kapitoly z dějin Ústecka 1945–
1989 editora Mgr. Stojaníka a Orosené dějiny, které editoval doc. Veselý. V tisku je také upravená 
disertace dr. Musilové Žena za katrem. V síti trestněprávních a kriminalizačních mechanismů druhé 
poloviny dlouhého 19. století. Další tituly byly převedeny do edičního plánu 2019. 

 
Ediční řadu Studia Philosophica v loňském roce rozšířily tituly Suverenita panovníka, lidu a 

státu; Relativismus a (post)pravda v demokracii; Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a 
Athénami (druhý díl) a Filosofické procházky českou a ruskou literaturou. Oproti tomu Princip 
suverenity v moderní reflexi dosud nemá dokončený rukopis a vydání tohoto díla nebylo v letošním 
roce podpořeno. 

 
V loňském roce vyšla nová čísla časopisů Monumentorum Custos (2017) i Revue Ergot (1/2018 

a 2/2018). Ústecký sborník historický aktuálně vydal číslo 2/2016. 
 
Mimo edi ční řady  vyšla monografie dr. Kroupy Masaryk – Patočka – Havel. Dr. Chotaš 

informoval, že kniha zaznamenala velký čtenářský úspěch a OIKOYMENH chystá její dotisk. Světlo 
světa spatřil také titul prof. Schuppenera Werbesprache in der Mitte Europas. Centrum pro studium 
demokracie a kultury v Brně vydalo knihu dr. Maškarince Kvalita demokracie v Mongolsku. Studie doc. 
Rašky a dr. Zábranského Historické přírodní pohromy na Ústecku, jejíž vydání se připravuje v Ústecké 
vlastivědě, se dle slov dr. Zábranského nachází v sazbě. Česká verze katalogu k výstavě Terra sacra 
incognita již byla vydána tiskem, německá mutace byla zařazena do edičního plánu 2019. 
Nakladatelství Pavel Mervart vydalo knihu doc. Kaiserové (a doc. Mackové z FF UP) Dějiny rakouské 
provincie redemptoristů a vyšel také druhý díl titulu Třicetiletá válka 1618–1648 prof. Fukaly (v 
nakladatelství Veduta). V B&P Publishing vyšla jubilejní kolektivní monografie Historik skutečně 
mohutný. K životnímu jubileu Josefa Pernese. Spolu s Archivem hlavního města Prahy a spolkem 
Scriptorium bylo vydáno osmé supplementum periodika Documenta Pragensia. 

Do edičního plánu byly dodatečně zařazeny dvě publikace: S orlem i lvem. Příběhy českých 
vojenských duchovních v dramatickém 20. století dr. Flosmana a druhé, rozšířené vydání kolektivní 
monografie Milešov ve středověku a novověku. Oba tituly jsou již vydány. 
 

5) Nové složení Redak ční rady řady Studia Politologica  
Vědecká rada FF UJEP na svém zasedání v 21. 2. 2019 schválila nové složení redakční rady 

politologické řady. Tento krok se stal nezbytným po náhlém úmrtí doc. Rudolfa Kučery, který byl jejím 
předsedou. Přehled aktuálního složení RR je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
  



 
6) Distribuce 

Mgr. Bláhová seznámila ediční komisi s průběhem a výsledky tradiční akce Velký knižní čtvrtek. 
Ve stánku ve foyeru Filozofické fakulty a v univerzitním knihkupectví si čtenáři zakoupili celkem 82 
různých výtisků. Přehled prodaných titulů je přílohou č. 4 tohoto zápisu. Nedávno se uskutečnily také 
dvě prezentace fakultních knih široké veřejnosti. Dne 23. 5. 2019 v Coffee&Books v Děčíně proslovil 
dr. Podroužek přednášku Člověk a pískovec a představil svou stejnojmennou knihu. Dne 13. 6. 2019 
od 17 hodin se ve Wolfrumově čítárně Severočeské vědecké knihovny konala prezentace knihy 
Kapitoly z dějin Ústecka 1945–1989.  

 
7) Různé. 
Nikdo z členů ediční komise neměl další podněty či připomínky. 

 
Zapsala: Mgr. Ivana Bláhová 

 
Přílohy: 

1) Návrh edičního plánu pro rok 2019 
2) Stav edičního plánu 2018 a 2017 
3) Aktuální složení Redakční rady řady Studia Politologica 
4) Přehled prodaných titulů na Velkém knižním čtvrtku 14. 3. 2019 



Příloha č. 1:  Návrh edičního plánu pro rok 2019 

Návrh edičního plánu pro rok 2019: 
 

 

STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Princip suverenity v moderní reflexi 
Autor: Daniel Štěpánek (Vojtěch Belling, Lukáš Kollert) 
Přiděleno: 0,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V letošním roce nepodpořeno. 
Název: Reflexe moci – moc reflexe 
Editor: Jan Musil 
Přiděleno: 75.500,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Žádost o prodloužení termínu odevzdání rukopisu do 31. 7. 2019 

 

STUDIA GERMANICA 

Název: Aussiger Beiträge 13 (2019) 
Editor: Hana Bergerová 
Přiděleno: 75.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens Verlag, FF UJEP 
Stav: Recenzní řízení 

STUDIA HISTORICA 
Název: Partyzánský odboj a vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině 
Autor: Vlasta Kynclová 
Přiděleno: 61.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Zapracování připomínek vědeckého redaktora. 

Název: První severočeský akcijní pivovar v Bohušovicích 
Autor: Jan Grisa 
Přiděleno: 86.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium? 
Stav: Zapracování připomínek vědeckého redaktora. 
Název: František Thun Hohenstein (1809–1870) 
Autor: Marcela Zemanová 
Přiděleno: 190.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium? 
Stav: Rukopis odevzdán. 
Název: Propletená minulost. Kulturní transfery v československém školství 1918–1938 
Autor: Mirek Němec 
Přiděleno: 51.000,-Kč (85.000,- odměna habilitace: 63203 08 0009 01) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Probíhá vědecká redakce (PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D.) 



Příloha č. 1:  Návrh edičního plánu pro rok 2019 

 
Název: Hermeneutická kritika Masarykova pojetí demokratické republiky 
Editor: Martin Šimsa 
Přiděleno: 76.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Rukopis neodevzdán. 

 

STUDIA POLITOLOGICA 
Název: Ošidnosti odpovědné svobody – druhá část. 
Autor: Ivan Štern 
Přiděleno: 76.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Probíhá vědecká redakce (Mgr. Bláha). 
 

ČASOPISY 
Název: Monumentorum Custos 2018 
Redaktor: Lukáš Sláma 
Přiděleno:: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Recenzní řízení 
Název: Ústecký sborník historický 2018 
Redaktor:  Tomáš Okurka 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 
Stav: Číslo 2016/2 v tisku, dvojčíslo 2017/1-2 v průběhu letošního roku. 

 
Název: Ergot 
Redaktor: Hynek Tippelt 
Přiděleno: 39.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo číslo 01/2019 (Sebevražda) 
 

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Estetika současného umění 
Autor: Barbora Řebíková 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Togga 
Stav: Podpis smlouvy. 

 
Název: Semantisch doppelnde Komposita im Deutschen 
Autor: Georg Schuppener 
Přiděleno: 65.050,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens 
Stav: Rukopis před dokončením (pol. července). 



Příloha č. 1:  Návrh edičního plánu pro rok 2019 

 
Název: Úvod do filosofie vědy a vědozpytu 
Autor: Josef Moural 
Přiděleno: 65.076,-Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Togga 
Stav: Rukopis neodevzdán 
Název: První mapa Čech Mikuláše Klaudyána – 500 let od vydání 
Editor: Michaela Hrubá 
Přiděleno: 135.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel:  
Stav: Finální podoba bude známa v průběhu léta. 
Název: Terra sacra incognita (česká a německá mutace) 
Autor: Kamil Podroužek a kol. 
Přiděleno: Nj: 122.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Nová korektura překladu. 
 
 



Příloha č. 2:  Stav edičního plánu 2018 a 2017 

 

Stav edičního plánu roku 2018: 

 

STUDIA GERMANICA 

Název: Aussiger Beiträge 12 (2018) 
Editor: Renata Cornejo 
Přiděleno: 70.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens Verlag, FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Kapitoly z dějin Ústecka 
Autoři/editoři: Filip Stojaník (ed.) 
Přiděleno: 85.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 
Název: Partyzánský odboj a vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině 
Autor: Vlasta Kynclová 
Přiděleno: 75.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Převedeno do edičního plánu 2019. 

Název: Orosené dějiny 
Autor: Martin Veselý (ed.) 
Přiděleno: 156.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 
Název: Žena za katrem.  V síti trestněprávních a kriminalizačních mechanismů 2/2 19. st. 
Autor: Stanislava Musilová 
Přiděleno: 180.000,- 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium? 
Stav: V tisku. 
Název: František Thun Hohenstein (1809–1870) 
Autor: Marcela Zemanová 
Přiděleno: 240.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium? 
Stav: Převedeno do edičního plánu 2019. 
Název: První severočeský akcijní pivovar v Bohušovicích 
Autor: Jan Grisa 
Přiděleno: 106.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium? 
Stav: Převedeno do edičního plánu 2019. 
Název: Propletená minulost. Kulturní transfery v československém školství 1918–1938 
Autor: Mirek Němec 



Příloha č. 2:  Stav edičního plánu 2018 a 2017 

 

STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Princip suverenity v moderní reflexi 
Autor: Daniel Štěpánek (Vojtěch Belling, Lukáš Kollert) 
Přiděleno: 0,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V roce 2018 nepodpořeno. 
Název: Suverenita panovníka, lidu a státu 
Autor: Vojtěch Belling, Lukáš Kollert 
Přiděleno: 35.519,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 
Název: Relativismus a (post)pravda v demokracii 
Autor: dr. Martin Šimsa 
Přiděleno: 65.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 
Název: Filozofické procházky českou a ruskou literaturou 
Editor: doc. Jiří Hoblík 
Přiděleno: 26.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 
Název: Poučený estetický postoj 
Autor: Barbora Řebíková 
Přiděleno: 0,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V roce 2018 nepodpořeno. 

STUDIA POLITOLOGICA 
Název: Ošidnosti odpovědné svobody – druhá část. 
Autor: Ivan Štern 
Přiděleno: 0,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V roce 2018 nepodpořeno. 
Název: Vliv klíčových politických pozadí 
Autor: Ivan Štern 
Přiděleno: 0,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V roce 2018 nepodpořeno. 
 
 

Přiděleno: 90.000,-Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Převedeno do edičního plánu 2019. 



Příloha č. 2:  Stav edičního plánu 2018 a 2017 

 
 

ČASOPISY 
Název: Monumentorum Custos 2017 
Redaktor: Lukáš Sláma 
Přiděleno:: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 

 
Název: Ústecký sborník historický 2018 
Redaktor:  Tomáš Okurka 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 
Stav: Číslo 2016/2. 

 
Název: Ergot 
Redaktor: Hynek Tippelt 
Přiděleno: 27.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 
 

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Masaryk – Patočka - Havel 
Autor: dr. Daniel Kroupa 
Přiděleno: 44.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Oikoymenh 
Stav: Vyšlo. 

 
Název: Nationales Alphabet in der Werbung 
Autor: Georg Schuppener 
Přiděleno: 20.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens 
Stav: Vyšlo. 
Název: Úvod do filosofie vědy a vědozpytu 
Autor: Josef Moural 
Přiděleno: 65.076,-Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Togga 
Stav: Převedeno do edičního plánu 2019. 

 
Název: Kvalita demokracie v Mongolsku 
Autor: Pavel Maškarinec 
Přiděleno: 116.000,-Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: CDK 
Stav: Vyšlo. 



Příloha č. 2:  Stav edičního plánu 2018 a 2017 

 
Název: Historické přírodní pohromy na Ústecku 
Autor: Vilém Zábranský, Pavel Raška 
Přiděleno: 15.000,-Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Archiv města Ústí n. L. 
Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena. Posláno do sazby. 
Název: Terra sacra incognita (česká a německá mutace) 
Autor: Kamil Podroužek a kol. 
Přiděleno: Čj: 100.000,- Kč; nj: 160.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Česká verze – vyšlo  

Německá verze – korektura překladu 
Název: Dějiny rakouské provincie redemptoristů 
Autor: Kristina Kaiserová 
Přiděleno: 50.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Pavel Mervart 
Stav: V tisku. 
Název: Třicetiletá válka 1618–1648 (druhý díl). 
Autor: Radek Fukala 
Přiděleno: 20.000,- Kč  
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Veduta 
Stav: Z prostředků edice hrazeno pořízení obrazového materiálu a jeho grafické zpracování. Vyšlo. 

Název: Historik skutečně mohutný 
Autor: Kolektiv autorů (žádá Michaela Hrubá) 
Přiděleno: 30.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: B&P Publishing, ÚSD 
Stav: Vyšlo. 
Název: Documenta Pragensia  
Autor: Kolektiv autorů (žádá prof. Michaela Hrubá) 
Přiděleno: 20.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Scriptorium 
Stav: Vyšlo 
 

Dodatečně zařazené publikace 
Název: Milešov ve středověku a novověku (druhé vydání) 
Autor: Jakub Pátek a kol. 
Přiděleno: 40.000,- Kč (+ dotace z fondu hejtmana Ústeckého kraje) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Albis international 
Stav: Vyšlo.  
Název: S orlem i lvem. Příběhy českých vojenských duchovních v dramatickém 20. století 
Autor: Martin Flosman 
Přiděleno: 40.000 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Epocha 
Stav: Vyšlo. 



Příloha č. 3:  Aktuální složení redakční rady řady Studia Politologica 

 

STUDIA POLITOLOGICA 
 

 
REDAKČNÍ RADA ŘADY: 

 
Předseda:  Mgr. Pavel Maškarinec, Ph.D.  

 
Interní členové:  prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc. 
   Mgr. et Mgr. Jan Šmíd, Ph.D. 
 
Externí členové: PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D. (FSV UK) 
   PhDr. Jan Bureš, Ph.D. (MUP) 



Příloha č. 4:  Přehled prodaných titulů o Velkém knižním čtvrtku 14. 3. 2019 

PUBLIKACE FF UJEP - VELKÝ KNIŽNÍ ČTVRTEK 14. 3. 2019 

název knihy autor 
cena vč. 
DPH cena VKČ 

prodán
o ks 

výtěžek vč. 
DPH 10 % 

Člověk a pískovec PODROUŽEK, Kamil       429 Kč         50,00 Kč  9 
      450,00 
Kč  

Dějepisné výzvy mezioborovým vztahům MÄRC, Josef (ed.)       288 Kč         50,00 Kč  6 
      300,00 
Kč  

Filosofické procházky českou a ruskou 
literaturou HOBLÍK, Jiří (ed.)       199 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Filosofické kořeny politického rozhodování KUČERA, Rudolf       179 Kč         50,00 Kč  4 
      200,00 
Kč  

Historie 2009.  TOMÍČEK, David (edd.)       268 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Hodnoty, stát a společnost HAVLÍČEK, A. - KRBEC, L. (vyd.)       218 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Hrad přepevný je Pánbůh náš ŠIMKOVÁ, Táňa       380 Kč         50,00 Kč  5 
      250,00 
Kč  

Ideje a zbožnost v Platónově dialogu 
Euthyfrón HAVLÍČEK, Aleš       141 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Interpretace a kritika díla Jana Husa ŠIMSA, Martin (edd.)       309 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Komunální volby v Ústí nad Labem NOVOTNÝ, L. - TACHECÍ, P.       229 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Krajské volby 2012 v Ústeckém kraji 
MAŠKARINEC, P. - BLÁHA, P. 
(eds.)       249 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Kritická reflexe demokracie a občanské 
společnosti ŠIMSA, Martin (edd.)       289 Kč         50,00 Kč  2 

      100,00 
Kč  

Libri civitatis I. Pamětní kniha města České 
Lípy EBELOVÁ, Ivana a kol.       415 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Libri civitatis II. Rejstřík stavby děkanského 
kostela … MYŠIČKA, Martin (edd.)       363 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Libri civitatis III. Městská kniha Litoměřic 
KOCÁNKOVÁ, B.-TOMAS. J. 
(edd.)       280 Kč         50,00 Kč  1 

         50,00 
Kč  

Libri civitatis V. Knihy měšťanských práv na 
NMP 1518-1581 MENDELOVÁ, Jaroslava       400 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Libri civitatis VI.  Knihy měšťanských práv na 
NMP 1582-1657 MENDELOVÁ, Jaroslava       500 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Libri civitatis VII. Pamětní kniha města Pacova HOLUB, Pavel       490 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Libri civitatis VIII. Liber inquilinorum Nového 
Města pražského MENDELOVÁ, Jaroslava       390 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Libri civitatis IX. Registra památná města 
Sušice LHOTÁK, Jan       490 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Libri civitatis X. Knihy chebské zemské berně  KLÍR, Tomáš a kol.       490 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Lidská a přirozená práva v dějinách HAVLÍČEK, Aleš (vyd.)       218 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Lidská práva. Jejich zdůvodnění a závaznost. 
HAVLÍČEK, A. - CHOTAŠ, J. a 
kol.       285 Kč         50,00 Kč  2 

      100,00 
Kč  

Mystifikace ve výuce dějepisu, mystifikace 
výukou? MÄRC, J. - ŠERBEROVÁ, A.       249 Kč         50,00 Kč  2 

      100,00 
Kč  

Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem 
a Athénami I. díl HOBLÍK, Jiří       398 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem 
a Athénami II. díl HOBLÍK, Jiří       490 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Náboženství a filosofie v sekulární demokracii ŠIMSA, Martin (edd.)       329 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Nepředmětné výzvy české filosofie. K myšlení 
Lad. Hejdánka ŠIMSA, Martin (edd.)       459 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Notum facimus universis collegis kolektiv autorů         35 Kč         35,00 Kč  1 
         35,00 
Kč  

O politické filozofii, demokracii a střední 
Evropě. K poctě doc… 

MAŠKARINEC, P. - BLÁHA, P. a 
kol.       239 Kč         50,00 Kč  0 

                -   
Kč  

Odpor k lenosti a její přátelé BLÁHA, Petr       319 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  



Příloha č. 4:  Přehled prodaných titulů o Velkém knižním čtvrtku 14. 3. 2019 

Ošidnosti odpovědné svobody ŠTERN, Ivan       299 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Petr Zenkl. Jeden z tvůrců československé 
demokracie ČEČRDLOVÁ, Jaroslava       203 Kč         50,00 Kč  2 

      100,00 
Kč  

Politologická historie demokracie KUČERA, Rudolf       158 Kč         50,00 Kč  2 
      100,00 
Kč  

Relativismus a (post)pravda v demokracii ŠIMSA, Martin (edd.)       318 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Regionální dějiny v dějepisném vyučování VESELÝ, M. - HRUBÁ, M. (eds.)         16 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Restaurované severozápadní Čechy HRUBÝ, Petr - HONYS, Vít       128 Kč         50,00 Kč  3 
      150,00 
Kč  

Sametová revoluce v Ústí nad Labem ROKOSKÝ, Jaroslav (ed.)         86 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Současné teorie moci KROUPA, Daniel (edd.)       120 Kč         50,00 Kč  2 
      100,00 
Kč  

Správa města Kadaně v letech 1465 - 1620 RAK, Petr       282 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Sudetská župa do kapsy. Holýšov v zajetí 
velkých dějin (1939 - 1945) VESELÝ, Martin       350 Kč         50,00 Kč  4 

      200,00 
Kč  

Suverenita panovníka, lidu a státu BELLING, V. - KOLLERT, L. a kol.       249 Kč         50,00 Kč  3 
      150,00 
Kč  

Svoboda od antiky po současnost HAVLÍČEK, Aleš (vyd.)       216 Kč         50,00 Kč  4 
      200,00 
Kč  

Šlechtické sepulkrální památky Litoměřicka HRUBÝ, Petr       308 Kč         50,00 Kč  2 
      100,00 
Kč  

Šlechtické sepulkrální památky Lounska HRUBÝ, Petr - HONYS, Vít       319 Kč         50,00 Kč  2 
      100,00 
Kč  

Terra Sacra Incognita PODROUŽEK, Kamil a kol.       229 Kč         50,00 Kč  2 
      100,00 
Kč  

Ústecký sborník historický 2016/1 OKURKA, Tomáš (red.)       150 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Ústecký sborník historický 2015/1-2 OKURKA, Tomáš (red.)       250 Kč         50,00 Kč  2 
      100,00 
Kč  

Ústecký sborník historický 2014/1-2 OKURKA, Tomáš (red.)       250 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Ústecký sborník historický 2013/1-2 OKURKA, Tomáš (red.)       250 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Ústecký sborník historický 2012/1-2 OKURKA, Tomáš (red.)       250 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Ústecký sborník historický 2011/2 OKURKA, Tomáš (red.)       150 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Ústecký sborník historický 2011/1 OKURKA, Tomáš (red.)       150 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Ústecký sborník historický 2010/2 OKURKA, Tomáš (red.)       150 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Ústecký sborník historický 2010/1 OKURKA, Tomáš (red.)       150 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Vybudovali jsme / Wir haben gebaut PROUZA Pavel       985 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Výklad afektů TIPPELT, Hynek       349 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Vynikající hospodářský a národní čin OKURKA, Tomáš       293 Kč         50,00 Kč  4 
      200,00 
Kč  

Vztah ideje a afektu u Spinozy TIPPELT, Hynek       225 Kč         50,00 Kč  0 
                -   
Kč  

Za svojí ideou, za svým cílem (1939-1989) 
ROKOSKÝ, J. - VESELÝ, M. 
(eds.)       476 Kč         50,00 Kč  2 

      100,00 
Kč  

Zánik hřbitova uskutečněných utopií BLÁHA, Petr         91 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

Zotročení svobodou BLÁHA, Petr       218 Kč         50,00 Kč  1 
         50,00 
Kč  

CELKEM 82 
   4 085,00 
Kč  

 


